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Pan Hubert Kołodziej
Radny Sejmiku Województwa Opolskiego

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 28 stycznia 2020r. w sprawie płatów lodu 
zsuwających się z samochodów ciężarowych pragnę poinformować, jak niżej.

Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. 2020r., poz. 110) każdy pojazd uczestniczący w ruchu powinien być 
tak zbudowany, wyposażony i utrzymany, aby korzystanie z niego nie zagrażało 
bezpieczeństwu osób nim jadących lub innych uczestników ruchu, nie naruszało porządku 
ruchu na drodze i narażało kogokolwiek na szkodę. 

Na każdym kierowcy spoczywa więc obowiązek przygotowania i sprawdzenia 
pojazdu, aby nie stwarzał zagrożenia na drodze. 

Służby Policji i Inspekcji Transportu Drogowego prowadzą kontrolę na drogach 
również pod kątem przygotowania pojazdów ciężarowych, tak aby nie zagrażały innym 
użytkownikom dróg a nieprawidłowości są surowo karane. Za jazdę nieodśnieżonym 
autem grozi grzywna do 500 PLN.

Należy jednak zaznaczyć, że zaleganie lodu na dachu ciężarówki w czasie postoju 
nie stanowi naruszenia przepisów drogowych.     

W przedsiębiorstwach transportowych zazwyczaj kierowca ma możliwość 
oczyszczenia pojazdu przez wyjazdem. Jednak poza nią, ani na parkingach, ani 
w Miejscach Obsługi Podróżnych przy autostradach brak jest odpowiednich pomostów 
zapewniających wygodny dostęp i umożliwiający ich odśnieżenie. 

Nie zwalnia to kierowców od obowiązku odpowiedniego przygotowania pojazdów 
przed użytkowaniem, w sposób określony ww. Prawem o ruchu drogowym. 

Egzekwowaniem ww. obowiązków dla samochodów ciężarowych zajmuje się Policja 
i Inspekcja Transportu Drogowego. 

                                 
Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:
1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Opolskiego
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
3. a/a
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